PAGE
2

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

ТИХВИНСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН

ЛЕНИНГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ

(АДМИНИСТРАЦИЯ  ТИХВИНСКОГО  РАЙОНА)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25 февраля 2016 г.
01-410-а
от __________________________ № _________

	О внесении изменений в муниципальную программу Тихвинского района «Современное образование в Тихвинском районе», утвержденную постановлением администрации Тихвинского района от 13 октября 2015 года №01-2518-а

	21, 1700 ДО НПА

В соответствии с постановлениями администрации Тихвинского района: от 26 августа 2013 года №01-2390-а «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Тихвинского района и Тихвинского городского поселения» (в редакции от 14 сентября 2015 года №01-2263-а), от 18 сентября 2015 года №01-2298-а «Об утверждении перечня муниципальных программ Тихвинского района и перечня муниципальных программ Тихвинского городского поселения», администрация Тихвинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу Тихвинского района «Современное образование в Тихвинском районе», утвержденную постановлением администрации Тихвинского района от 13 октября 2015 года №01-2518-а, следующие изменения:

1.1. в графе «Объемы бюджетных ассигнований  программы» паспорта муниципальной программы Тихвинского района «Современное образование в Тихвинском районе»:

· цифры «2993053,0» заменить цифрами «3009115,5»;

· цифры «1049813,9» заменить цифрами «1054075,1»;
· цифры «1593317,6» заменить цифрами «1603627,9»;
· цифры «349921,5» заменить цифрами «351412,5»;

· цифры «2993053,0» заменить цифрами «3009115,5»;
· цифры «925489,8» заменить цифрами «927740,0»;

· цифры «2067563,2» заменить цифрами «2081375,5»;
в строке в 2016 году:

· цифры «989424,1» заменить цифрами «1005486,6»;

· цифры «308496,6» заменить цифрами «310746,8»;
· цифры «680927,5» заменить цифрами «694739,8»;
1.2. в разделе 5 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации Программы»:
· цифры «2993053,0» заменить цифрами «3009115,5»;
· цифры «2067563,2» заменить цифрами «2081375,5»;
· цифры «925489,8» заменить цифрами «927740,0»;

Подпрограммы 1:
· цифры «1049813,9» заменить цифрами «1054075,1»;
· цифры «791786,6» заменить цифрами «793797,6»;

· цифры «258027,3» заменить  цифрами «260277,5»;

в строке в 2016 году:

· цифры «331918» заменить цифрами «336179,2»;
· цифры «245908,9» заменить цифрами «247919,9»;

· цифры «86009,1» заменить цифрами «88259,3»;
Подпрограммы 2:
· цифры «1593317,6» заменить цифрами «1603627,9»;
· цифры «1275776,6» заменить цифрами «1286086,9»;
в строке в 2016 году:

· цифры «540865,6» заменить цифрами «551175,9»;
· цифры «435018,6» заменить цифрами «445328,9»;

Подпрограммы 3:
· цифры «349921,5» заменить цифрами «351412,5»;
· цифры «0,0» заменить цифрами «1491,0»;
в строке в 2016 году:

· цифры «116640,5» заменить цифрами «118131,5»;
· цифры «116640,5» заменить цифрами «118131,5»;

· цифры «0,0» заменить цифрами «1491,0»;

1.3. в разделе 9 «Характеристика подпрограмм Программы»
    пункт 9.1. Подпрограмма 1 «Развитие дошкольного образования»:

· цифры «1049813,9» заменить цифрами «1054075,1»;
· цифры «258027,3» заменить цифрами «260277,5»;
· цифры «791786,6» заменить цифрами «793797,6»;
    в строке в 2016 году:
· цифры «341774,91» заменить цифрами «336179,2»;
· цифры «86009,1» заменить цифрами «88259,3»;
· цифры «245908,9» заменить цифрами «247919,9»;

    пункт 9.2. Подпрограмма 2 «Развитие общего образования»:

· цифры «1593317,6» заменить цифрами «1603627,9»;

· цифры «1275776,6» заменить цифрами «1286086,9»;

в строке в 2016 году:

· цифры «540865,6» заменить цифрами «551175,9»;

· цифры «435018,6» заменить цифрами «445328,9»;

    пункт 9.3. Подпрограмма 3 «Развитие дополнительного образования»:

· цифры «349921,5» заменить цифрами «351412,5»;

· цифры «349921,5» заменить цифрами «351412,5»;
· цифры «0,0» заменить цифрами «1491,0»;
в строке в 2016 году:

· цифры «116640,5» заменить цифрами «118131,5»;
· цифры «116640,5» заменить цифрами «118131,5»;
· цифры «0,0» заменить цифрами «1491,0».

2. Утвердить План реализации муниципальной программы Тихвинского района «Современное образование в Тихвинском районе» в новой редакции (приложение).

3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

И.о.главы администрации                                                        И.В.Гребешкова

В.А.Ефимов
51-748

СОГЛАСОВАНО:

	Заведующий общим отделом
	Л.Е.Федорова

	Заведующий юридическим отделом
	В.В.Максимов

	Заместитель главы администрации
	И.В.Гребешкова

	Председатель комитета по образованию
	В.А.Ефимов

	Заместитель главы администрации - председатель комитета финансов
	С.А.Суворова

	/
	Председатель комитета по экономике и инвестициям
	А.М.Плесцова

РАССЫЛКА:

	Дело
	1

	Гребешковой И.В.
	1

	Суворовой С.А.
	1

	Ефимову В.А.
	1

	Федорову П.А.
	1

	Котовой Е.Ю.
	1

	ВСЕГО:
	6

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Тихвинского района

от 25 февраля 2016 г. №01-410-а

(приложение)

ПЛАН
реализации муниципальной программы Тихвинского района
«Современное образование в Тихвинском районе»
(в новой редакции)
	Наименование

основного мероприятия

в составе муниципальной

программы (подпрограммы)

	Ответственный

исполнитель,

соисполнитель,

участник

	Годы

реализации

	Оценка расходов

(тыс.руб., в ценах соответствующих лет)

	Всего
	Федеральный

бюджет
	Областной

бюджет
	Местный бюджет
	Прочие источники финансирования

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Подпрограмма 1. Развитие дошкольного образования детей Тихвинского района

	1.1. Основное мероприятие " Реализация образовательных программ дошкольного образования"
	Комитет по образованию

	987991,8

	762964,5
	225027,3

	2016 год
	311874,6

	236865,5
	75009,1

	2017 год
	321148,3

	246139,2
	75009,1

	2018 год
	354968,9

	279959,8
	75009,1

	1.1.1.  Предоставление субсидий муниципальным бюджетным организациям.

	225027,3

	0,0
	225027,3

	2016 год
	75009,1

	75009,1

	2017 год
	75009,1

	75009,1

	2018 год
	75009,1

	75009,1

	1.1.2. Обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях и муниципальных общеобразовательных организациях, включая расходы на оплату труда, приобретение учебных пособий, средств обучения, игр, игрушек (за исключением расходов на содержание зданий и оплату коммунальных  услуг)

	762964,5

	762964,5
	0,0

	2016 год
	236865,5

	236865,5

	2017 год
	246139,2

	246139,2

	2018 год
	279959,8

	279959,8

	1.2. Основное мероприятие "Развитие инфраструктуры дошкольного образования"
	Комитет по образованию

	34966,0

	32955,0

	2016 год
	12996,0

	10985,0

	2017 год
	10985,0

	10985,0

	2018 год
	10985,0

	10985,0

	1.2.1. Укрепление материально- технической базы  организаций дошкольного образования

	34966,0

	32955,0

	2016 год
	12996,0

	2011,0
	10985,0

	2017 год
	10985,0

	10985,0

	2018 год
	10985,0

	10985,0

	1.3. Основное мероприятие "Содействие развитию дошкольного образования"

	45,0

	45,0

	2016 год
	15,0

	15,0

	2017 год
	15,0

	15,0

	2018 год
	15,0

	15,0

	1.3.1. Проведение конкурса профессионального мастерства "Воспитатель года"

	45,0

	45,0

	2016 год
	15,0

	15,0

	2017 год
	15,0

	15,0

	2018 год
	15,0

	15,0

	1.4. Основное мероприятие " Оказание мер социальной поддержки семьям, имеющим детей"
	Комитет по образованию

	28822,1

	28822,1

	2016 год
	9043,4

	9043,4

	2017 год
	9626,6

	9626,6

	2018 год
	10152,1

	10152,1

	1.4.1. Выплата компенсации части родительской платы за присмотр и уход за  ребенком в образовательных организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования

	26860,1

	26860,1

	2016 год
	8389,4

	8389,4

	2017 год
	8972,6

	8972,6

	2018 год
	9498,1

	9498,1

	1.4.2. Реализация переданных полномочий по выплате компенсации части родительской платы за содержание ребенка в образовательных организациях, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования.

	1962,0

	1962,0

	2016 год
	654,0

	654,0

	2017 год
	654,0

	654,0

	2018 год
	654,0

	654,0

	Всего

	2016 год
	336179,2
	0,0
	247919,9
	88259,3

	2017 год
	341774,9
	0,0
	255765,8
	86009,1

	2018 год
	376121,0
	0,0
	290111,9
	86009,1

	ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 1:

	1054075,1
	0,0
	793797,6
	260277,5

	Подпрограмма 2. Развитие начального общего, основного общего и среднего общего образования  детей Тихвинского района

	2.1. Основное мероприятие "Реализация образовательных программ общего образования"
	Комитет по образованию

	1 375 692,3

	1 084 463,1
	291 229,2

	2016 год
	451 544,9

	354 460,5
	97 084,4

	2017 год
	452 685,5

	355 613,1
	97 072,4

	2018 год
	471 461,9

	374 389,5
	97 072,4

	2.1.1. Обеспечение деятельности муниципальных  казенных организаций"

	187 603,5

	187 603,5

	2016 год
	62 534,5

	62 534,5

	2017 год
	62 534,5

	62 534,5

	2018 год
	62 534,5

	62 534,5

	2.1.2. Предоставление субсидий муниципальным бюджетным организациям.

	103 745,7

	120,0
	103 625,7

	2016 год
	34 669,9

	120,0
	34 549,9

	2017 год
	34 537,9

	34 537,9

	2018 год
	34 537,9

	34 537,9

	2.1.3. Обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного начального общего, основного общего,среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях, обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях, включая расходы на оплату труда, приобретение учебников и  учебных пособий, средств обучения ( за исключением расходов на содержание зданий и оплату коммунальных  услуг)

	1 084 343,1

	1 084 343,1

	2016 год
	354 340,5

	354 340,5

	2017 год
	355 613,1

	355 613,1

	2018 год
	374 389,5

	374 389,5

	2.1.3.1.  по казенным общеобразовательным организациям

	224 492,8

	224 492,8

	2016 год
	73 359,5

	73 359,5

	2017 год
	73 623,0

	73 623,0

	2018 год
	77 510,3

	77 510,3

	2.1.3.2. по бюджетным общеобразовательным организациям

	859 850,3

	859 850,3

	2016 год
	280 981,0

	280 981,0

	2017 год
	281 990,1

	281 990,1

	2018 год
	296 879,2

	296 879,2

	2.2. Основное мероприятие "Реализация  образовательных  программ дошкольного образования" в казенных общеобразовательных организациях
	Комитет по образованию

	84 270,3

	84 270,3

	2016 год
	39 523,7

	39 523,7

	2017 год
	22 373,3

	22 373,3

	2018 год
	22 373,3

	22 373,3

	2.2.1. Обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях и муниципальных общеобразовательных организациях, включая расходы на оплату труда, приобретение учебных пособий, средств обучения, игр, игрушек (за исключением расходов на содержание зданий и оплату коммунальных  услуг)

	127 309,3

	127 309,3

	2016 год
	39 523,7

	39 523,7

	2017 год
	41 071,1

	41 071,1

	2018 год
	46 714,5

	46 714,5

	2.3. Основное мероприятие " Оказание мер социальной поддержки семьям, имеющим детей"
	Комитет по образованию

	3 298,4

	3 298,4

	2016 год
	1 030,2

	1 030,2

	2017 год
	1 101,8

	1 101,8

	2018 год
	1 166,4

	1 166,4

	2.3.1. Выплата компенсации части родительской платы за присмотр и уход за  ребенком в образовательных организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования

	3 298,4

	3 298,4

	2016 год
	1 030,2

	1 030,2

	2017 год
	1 101,8

	1 101,8

	2018 год
	1 166,4

	1 166,4

	2.4. Основное мероприятие " Развитие инфраструктуры общего образования"
	Комитет по образованию

	38 692,6

	18 432,0
	20 260,6

	2016 год
	25 146,2

	18 432,0
	6 714,2

	2017 год
	6 773,2

	6 773,2

	2018 год
	6 773,2

	6 773,2

	2.4.1. Укрепление материально- технической базы организаций общего образования"

	38 692,6

	18 432,0
	20 260,6

	2016 год
	25 146,2

	18 432,0
	6 714,2

	2017 год
	6 773,2

	6 773,2

	2018 год
	6 773,2

	6 773,2

	2.5. Основное мероприятие "Содействие развитию общего образования"
	Комитет по образованию

	101 562,1

	3 651,2

	2016 год
	33 130,9

	31 882,5
	1 248,4

	2017 год
	32 981,3

	31 017,3
	1 201,4

	2018 год
	34 687,3

	32 723,3
	1 201,4

	2.5.1. Развитие образовательного и воспитательного потенциала системы общего образования

	6 409,5

	3 651,2

	2016 год
	4 006,7

	2 758,3
	1 248,4

	2017 год
	1 201,4

	1 201,4

	2018 год
	1 201,4

	1 201,4

	2.5.2. Предоставление питания на бесплатной основе ( с частичной компенсацией его стоимости) обучающимся в муниципальных образовательных организациях, реализующих основные общеобразовательные программы"

	92 864,8

	92 864,8

	2016 год

	28 361,6

	28 361,6

	2017 год

	31 017,3

	30 254,7

	2018 год

	32 723,3

	31 960,7

	2.5.3.. Реализация переданных полномочий по обеспечению питания в общеобразовательных организациях"

	2 287,8

	2 287,8

	2016 год

	762,6

	762,6

	2017 год

	762,6

	762,6

	2018 год

	762,6

	762,6

	2.6. Основное мероприятие "Поддержка талантливой молодёжи"
	Комитет по образованию

	2 400,0

	2 400,0

	2016 год

	800,0

	800,0

	2017 год

	800,0

	800,0

	2018 год

	800,0

	800,0

	2.6.1.   Участие в конкурсах, соревнованиях и олимпиадах областного и всероссийского уровня, других мероприятиях

	2 400,0

	2 400,0

	2016 год
	800,0

	800,0

	2017 год
	800,0

	800,0

	2018 год
	800,0

	800,0

	Итого:

	2016 год
	551 175,9

	445 328,9
	105 847,0

	2017 год
	515 952,5

	410 105,5
	105 847,0

	2018 год
	536 499,5

	430 652,5
	105 847,0

	ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 2:

	1 603 627,9

	1 286 086,9
	317 541,0

	Подпрограмма 3. Развитие дополнительного образования детей

	3.1. Основное мероприятие" Реализация программ дополнительного образования детей "
	Комитет по образованию, комитет по культуре

	342 118,8

	342 118,8

	2016 год
	114 039,6

	114 039,6

	2017 год
	114 039,6

	114 039,6

	2018 год
	114 039,6

	114 039,6

	3.1.1.  Предоставление субсидий муниципальным бюджетным организациям.

	292 230,3

	292 230,3

	2016 год
	97 410,1

	97 410,1

	2017 год
	97 410,1

	97 410,1

	2018 год
	97 410,1

	97 410,1

	3.1.2 Доведение средней заработной платы педагогических работников дополнительного образования до средней заработной платы в регионе указ Президента РФ

	49 888,5

	49 888,5

	2016 год
	16 629,5

	16 629,5

	2017 год
	16 629,5

	16 629,5

	2018 год
	16 629,5

	16 629,5

	3.2. Основное мероприятие "Развитие инфраструктуры дополнительного образования"
	Комитет по образованию, комитет по культуре

	8 648,7

	1 491,0
	7 157,7

	2016 год
	3 876,9

	1 491,0
	2 385,9

	2017 год
	2 385,9

	2 385,9

	2018 год
	2 385,9

	2 385,9

	3.2.1. Укрепление материально-технической базы организаций дополнительного образования.

	8 348,7

	7 157,7

	2016 год
	3 876,9

	1 491,0
	2 385,9

	2017 год
	2 385,9

	2 385,9

	2018 год
	2 385,9

	2 385,9

	3.3. Основное мероприятие  "Содействие развитию дополнительного образования"
	Комитет по образованию

	180,0

	180,0

	2016 год
	60,0

	60,0

	2017 год
	60,0

	60,0

	2018 год
	60,0

	60,0

	3.1. Оплата канала связи

	180,0

	180,0

	2016 год
	60,0

	60,0

	2017 год
	60,0

	60,0

	2018 год
	60,0

	60,0

	3.4. Основное мероприятие "Поддержка талантливой молодежи"
	Комитет по образованию

	465,0

	465,0

	2016 год
	155,0

	155,0

	2017 год
	155,0

	155,0

	2018 год
	155,0

	155,0

	3.4.1.  Обеспечение участия в конкурсах, соревнованиях и олимпиадах областного и всероссийского уровня

	465,0

	465,0

	2016 год
	155,0

	155,0

	2017 год
	155,0

	155,0

	2018 год
	155,0

	155,0

	ВСЕГО 3

	2016 год
	118 131,5

	1 491,0
	116 640,5

	2017 год
	116 640,5

	116 640,5

	2018 год
	116 640,5

	116 640,5

	ИТОГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 3:

	351 412,5

	349 921,5

	Итого 1 + 2 + 3 подпрограмма

	2016 год
	1 005 486,6

	694 739,8
	310 746,8

	2017 год
	974 367,9

	665 871,3
	308 496,6

	2018 год
	1 029 261,0

	720 764,4
	308 496,6

	ВСЕГО ПО ПРОГРАММЕ:

	3 009 115,5

	2 081 375,5
	927 740,0

____________